



## **Preisliste Reitschule 5seenland**

gültig ab 01.01.2019

### Mitgliedschaft im RFV Mischenried e.V.

Aufnahmegebühr 50 € einmalig

Jahresbeitrag 70 € / Jahr

Die Aufnahmegebühr ist einmalig und wird sofort bei Eintritt fällig. Der Jahresbeitrag wird sofort bei Eintritt fällig, für jedes Folgejahr jeweils zum 01. Januar. Bei Eintritt ab 01. Oktober ist ein ermäßiger Jahresbeitrag für das laufende Jahr von 40 € fällig.

Die Mitgliedschaft ist 6 Wochen zum Jahresende kündbar. Die Kündigung hat schriftlich bei der Geschäftsstelle zu erfolgen.

Haftungsausschluss: Reiten erfolgt auf eigene Gefahr. Es wird eine Unfallversicherung empfohlen.

### Reitunterricht

Reitunterricht 1x pro Woche 115 € / Monat

Dies gilt jeweils für das 1. Familienmitglied. Jedes weitere Familienmitglied zahlt 105 € monatlich. Reitstunden, die mind. 48 Stunden vorher abgesagt werden, können „nachgeritten“ bzw. „vorgeritten“ werden. Andernfalls gelten die Reitstunden als geritten. Alle Nachreitstunden verfallen zum 31.12. jeden Jahres. Nachreitstunden können nur unter angemeldeten Familienmitgliedern übertragen werden.

5er Karte Springstunden 150 €

Schnupperstunde (max. 3 Stück) 30 €

Der Reitunterricht ist 6 Wochen zum Quartalsende kündbar. Die Kündigung hat schriftlich bei der Geschäftsstelle zu erfolgen.

### Reitbeteiligung

Reitbeteiligung 1x pro Woche 50 € / Monat

Die Reitbeteiligung ist 6 Wochen zum Quartalsende kündbar. Die Kündigung hat schriftlich bei der Geschäftsstelle zu erfolgen.

### Private Einzelstunden

Der Verein stellt den Vereinsmitgliedern nach Absprache seine Pferde für private Einzelstunden zur Verfügung. Die Unterrichtsgebühren sind direkt mit dem Ausbilder abzurechnen. Für die Pferde fällt eine zusätzlich Pferdegebühr an, welche auf das Vereinskonto zu überweisen ist.

5er Karte Pferd 75 €

10er Karte Pferd 150 €